4 *Secundo, lex recepta esse dēt, alioquin. n. non obligat. ca. 1. & ibi gl. in verb. frangere, & latè Pan. nu. 4. de treug. & pac. vt. n. dicitur c. in istis. §. leg. d. 4. leges instituuntur, cū promulgantur, si mantur autem, cum moribus vtentium approbantur. Quæ de cā Nau. in Man. ca. 27. nu. 149. & 150. docet clericos locates bona ecclesie ultra triennium in casibus a iure non permissis, excoicationē Extrau. 1. de reb. eccl. nō alien. non incurrere, cum quoad hanc penam non sit recepta. ¶ Neq. sufficit vt lex obliget, quod aliqui pauci eā recipiant, aut et multi eam amplectentur, dummodo maior pars huius loci illius, in quo promulgata est, eā non receperit: ad hoc. n. vt obligandi vim habeat, requiritur vt à maiori parte hominum loci recipiatur. arg. cap. 1. de his quæ à maior. par. Capitul. fiunt. Nau. in Man. c. 23. nu. 41. promulgari. n. videtur lex cum conditione, si recipiatur saltem per maiorem partem. Vnde si episcopus legem statuat sub pena excommunicationis lata sententia, ne quis ludat aleis, vestes sericas ferat, aut aliquid aliud simile*

C 3 praci.